Записката от края на месец май 1811 г. рисува една картина на административно-

териториална, данъчна и икономическа, обществена и културна самостоятелност, каквато

няма да бъде предвидена дори частично за сърбите (воюващи от 1804 г.) в чл. 8 на

Букурещкия мир, сключен една година по-късно (16 / 28 май 1812 г.). В текста на

коментирания документ на епископ Софроний никъде не се отрежда каквато и да е роля на

Високата порта. Българската идея фактически доброволно поставя общността от българските

бежанци на очертаната влашко-молдовска територия под руски суверенитет и поради това за